Câmara Municipal de Pelotas
   Gabinete do Vereador SIDNEI FAGUNDES - SID

  Bancada Partido dos Trabalhadores - PT

Rua 15 de Novembro,  n.º 207 - Centro -  CEP. 96.015-000 - Pelotas-RS
Fones: (53) 3026-1001  - Ramal 453 *  Direto 3222-1090  *  Celular 99136-3769

 E-mail: smatiasfagundes@gmail.com

PROPOSIÇÃO

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores/as Vereadores/as,

EMENTA: Solicita que após aprovado no Colendo Plenário,
seja encaminhado expediente ao Poder Executivo Municipal,
para que realize intermediação entre: Melnick Even Fuchia
Empresa Imobiliária, Sanep e Associação dos Moradores
Domingos de Almeida Parque Residencial, com a finalidade
de solucionar com urgência os alagamentos que ocorrem
regularmente com a precipitação das chuvas, não
importando o volume (leves, moderadas e intensas).

J u s t i f i c a t i v a

Alagamentos constantes com qualquer precipitação de chuva no referido
loteamento, ocorrem principalmente próximo à Avenida Manoel Antônio Peres, o que
está ocasionando muito transtornos aos/as proprietários/as dos lotes que estão
construídos seus imóveis.

Exemplo: perda de material para construção dos mesmos, acesso e entre
outros prejuízos.

Justificando assim este pedido e contamos com apoio de todos/as
vereadores/as.

Sala de Sessões, 13 de outubro de 2021.

Vereador Sidnei Fagundes - Sid
Bancada do PT

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 8810 - 5B

5108B
2C

B
71